公告编号：2024-002

证券代码：836592        证券简称：友声科技        主办券商：国信证券

杭州友声科技股份有限公司

关于股东持股情况变动的提示性公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、 本次持股变动基本情况

（一） 投资者股份变动情况

股东

名称

股份

性质

本次股份变动前 本次股份变动后
变动

时间

变动

方式 股数（股）
占股本

比例
股数（股）

占股本

比例

彩 讯

科 技

股 份

有 限

公司

合计持

有股份

14,153,687 28.1106% 9,974,637 19.8106% 2024

年 2

月 6

日

特定

事项

协议

转让

其中：

无限售

股份

14,153,687 28.1106% 9,974,637 19.8106%

有限售

股份

0 0% 0 0%

胡 大

强

合计持

有股份

15,180,532 30.15% 19,359,582 38.4500% 2024

年 2

月 6

日

特定

事项

协议

转让

其中：

无限售

股份

3,795,133 7.5375% 7,974,183 15.8375%

     11,385,399 22.6125% 11,385,399 22.6125%

公告编号：2024-002

有限售

股份

彩讯科技股份有限公司与胡大强于 2024 年 02 月 06 日在杭州签订了《股份

转让协议》，拟通过特定事项协议转让方式办理，上述表格中股份变动时间为股

份转让协议签署时间，股份转让具体完成时间以全国中小企业股份转让系统有限

责任公司、中国证券登记结算有限责任公司审核及股份最终完成过户登记时间为

准。

    特定事项协议转让完成前，彩讯科技股份有限公司持有公司股份

14,153,687 股，占公司总股本 28.1106%，股份性质全部为无限售条件流通股。拟

向胡大强转让的股份数为 4,179,050 股，占公司总股本 8.30%。

本次特定事项协议转让完成后，彩讯科技股份有限公司持有公司 9,974,637

股，占公司总股本的 19.8106 %；胡大强持有公司 19,359,582 股，占公司总股本

的 38.45%。

（二） 股份变动涉及的相关股权转让协议、行政批准文件、司法裁定书的主要

内容

彩讯科技股份有限公司与胡大强于 2024年 02月 06 日在杭州签订了《股

份转让协议》。根据《股份转让协议》约定，彩讯科技股份有限公司通过特定

事项转让方式减持所持有杭州友声科技股份有限公司的 4,179,050 股无限售

流通股份转让给胡大强。

（三） 投资者基本情况

1、 法人基本信息

公司名称 彩讯科技股份有限公司

法定代表人 杨良志

实际控制人 杨良志、曾之俊

成立日期 2004年 1 月 6日

注册资本（单位：元） 447,653,250

公告编号：2024-002

住所/通讯地址
深圳市南山区粤海街道高新区社区科苑南路

3176号彩讯科技大厦三十一层

经营范围

一般经营项目是：计算机软、硬件通信设备的技

术开发、计算机系统集成及相关技术服务、信息

技术咨询；软件销售（以上均不含限制项目）；

信息服务业务（仅限互联网信息服务和移动网信

息服务业务）；经营第二类增值电信业务中的国

内呼叫中心业务、信息服务业务（不含固定网电

话信息服务和互联网信息服务）；设计、制作、

代理、发布各类广告；自有物业租赁；物业管理；

计算机软件及技术服务外包；IT 系统及通信设备

运维；为科技企业提供共享设施、技术服务、创

业辅导服务；商务信息咨询（不含限制项目），

企业管理咨询（不含限制项目），企业形象设计，

会展会务服务；市场营销策划，图文设计制作，

市场调研与研究（不含限制项目），信息监测及

数据处理；通信业务代理；数字化营销服务；能

源管理和能效监控技术开发；物联网、工业互联

网相关技术开发和服务；动漫游戏开发；安全技

术防范系统设计施工服务；接受委托从事通信网

络维修维护；虚拟现实技术应用；数字化展览展

示；云计算、大数据、虚拟化产品的技术开发与

应用；摄像及视频制作服务；策划创意服务；安

全系统监控服务、信息安全管理的硬件和软件的

设计开发、服务和维护；网上贸易。智能无人飞

行器制造；智能无人飞行器销售；数字文化创意

技术装备销售；数字文化创意内容应用服务；智

能控制系统集成；人工智能行业应用系统集成服

务；可穿戴智能设备制造；可穿戴智能设备销售；

公告编号：2024-002

智能基础制造装备制造；智能基础制造装备销

售；人工智能应用软件开发；人工智能理论与算

法软件开发；人工智能通用应用系统；物联网设

备制造；物联网设备销售；物联网应用服务；物

联网技术服务；物联网技术研发；工业互联网数

据服务。（除依法须经批准的项目外，凭营业执

照依法自主开展经营活动），许可经营项目是：

电信业务经营；售电业务（电力销售服务、电力

购售电贸易、新能源贸易、电力电商、电力客户

专业服务）；配电网投资与运营；电力项目投资；

电力工程设计安装；节能技术服务；承装（修、

试、维护）电力设施；电力数据处理和分析服务；

能源管理及技术咨询服务；新能源技术开发与技

术服务、充电设备销售、建设运营；建筑智能化

工程设计与施工；停车场服务；经营性互联网文

化活动、网络音乐。劳务派遣服务；人力资源服

务（不含职业中介活动、劳务派遣服务）。（依法

须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许

可证件为准）

公司类型 其他股份有限公司（上市）

股权结构
控股股东：深圳市百砻技术有限公司持股

20.10%；吉安万鸿技术有限公司持股 15.27%。

统一社会信用代码 914403007576325798

是否属于失信联合惩戒对象 否

2、 自然人基本信息

姓名 胡大强

性别 男

公告编号：2024-002

国籍 中国

是否拥有永久境外居留权 否 不适用

住所/通讯地址 杭州市西湖区文一西路 98号数娱大厦 1201室

是否属于失信联合惩戒对象 否

本次股东持股变动已按照规定披露权益变动报告书，投资者基本情况详见公

司在全国中小企业股份转让系统信息平台（www.neeq.com.cn）披露的《权益变

动报告书（减持）》（公告编号：2024-003）、《权益变动报告书（增持）》（公

告编号：2024-004）。

二、 所涉及后续事项

本次股份转让拟通过特定事项协议转让方式完成，尚需向全国中小企业股份

转让系统有限责任公司提交申请，经审批通过后转让双方到中国证券登记结算有

限责任公司办理股份过户登记手续。

上述股份转让不会导致公司第一大股东、控股股东及实际控制人变更，不会

给公司经营造成不利影响，公司将根据相关规则对后续事项及时履行信息披露义

务。

本次股东持股情况变动不涉及收购报告书、要约收购报告书等文件。

三、 备查文件目录

《股份转让协议》

杭州友声科技股份有限公司

董事会

2024 年 2 月 6 日

	一、 本次持股变动基本情况
	（一） 投资者股份变动情况
	（二） 股份变动涉及的相关股权转让协议、行政批准文件、司法裁定书的主要内容
	（三） 投资者基本情况
	1、 法人基本信息
	2、 自然人基本信息

	二、 所涉及后续事项
	三、 备查文件目录